ỦY BAN NHÂN DÂN

    TỈNH PHÚ THỌ
                    _______

 Số:  1080 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________

Phú Thọ, ngày 15  tháng 5 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc nâng cấp các tuyến đường thành đường tỉnh
________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ  quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 3294/QĐ-UBND ngày 20/10/2011 của UBND tỉnh phê duyệt Quy hoạch phát triển giao thông vận tải tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2011 - 2020 và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kết luận số 123-KL/TU ngày 21/11/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về điều chỉnh Quy hoạch phát triển giao thông vận tải tỉnh Phú Thọ   giai đoạn 2011 - 2020 và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ công văn số 238/HĐND-TT ngày 23/12/2013 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh Quy hoạch phát triển giao thông vận tải tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2011 - 2020 và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ công văn số 3298/BGTVT-KCHT ngày 27/3/2014 của                Bộ Giao thông vận tải về việc thỏa thuận nâng cấp các tuyến đường huyện        lên đường tỉnh thuộc địa phận tỉnh Phú Thọ;

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nâng cấp 12 tuyến đường thành đường tỉnh, như sau:

1. Đường Kiệt Sơn - Xuân Sơn, chiều dài 15,0 km, điểm đầu                    tại km127+700 quốc lộ 32 thuộc xã Kiệt Sơn - huyện Tân Sơn, điểm cuối     thuộc xóm Cỏi - xã Xuân Sơn - huyện Tân Sơn.

2. Đường Tân Phú - Đồng Sơn, chiều dài 17 km, điểm đầu tại km125+700 quốc lộ 32 thuộc xã Tân Phú - huyện Tân Sơn, điểm cuối thuộc xóm Xuân -      xã Đồng Sơn - huyện Tân Sơn.

3. Đường Xuân An - Trung Sơn, chiều dài 15,0 km, điểm đầu                  tại km51+211 quốc lộ 70B thuộc xã Xuân An - huyện Yên Lập, điểm cuối   thuộc xã Trung Sơn - huyện Yên Lập.

4. Đường Đồng Lạc - Phú Lạc, chiều dài 9,0 km, điểm đầu tại km5+000 đường tỉnh 313D thuộc xã Đồng Lạc - huyện Yên Lập, điểm cuối tại km37+200 quốc lộ 32C thuộc xã Phú Lạc - huyện Cẩm Khê.

5. Đường Bằng Giã - Mỹ Lương, chiều dài 12,0 km, điểm đầu                  tại km63+200 quốc lộ 32C thuộc xã Bằng Giã - huyện Hạ Hòa, điểm cuối         tại km40+700 quốc lộ 70B thuộc xã Mỹ Lương - huyện Yên Lập.

6. Đường Vĩnh Chân - Phương Viên, chiều dài 12,5 km, điểm đầu          tại km57+300 đường tỉnh 320 thuộc xã Vĩnh Chân - huyện Hạ Hòa, điểm cuối tại km31+600 đường tỉnh 314 thuộc xã Phương Viên - huyện Hạ Hòa.

7. Đường Phong Phú - Quế Lâm, chiều dài 14,5 km, điểm đầu                 tại km111+450 quốc lộ 2 thuộc xã Phong Phú - huyện Đoan Hùng, điểm cuối   tại km13+900 quốc lộ 70 thuộc xã Quế Lâm - huyện Đoan Hùng.

8. Đường Tiên Du - Phú Lộc, chiều dài 5,0 km, điểm đầu tại km17+200 đường tỉnh 323 thuộc xã Tiên Du - huyện Phù Ninh, điểm cuối tại km78+200 quốc lộ 2 thuộc xã Phú Lộc - huyện Phù Ninh.

9. Đường Giáp Lai - Thượng Nông, chiều dài 15,0 km, điểm đầu            tại km17+600 đường tỉnh 316 thuộc xã Giáp Lai - huyện Thanh Sơn, điểm cuối tại km67+700 quốc lộ 32 thuộc xã Thượng Nông - huyện Tam Nông.

10. Đường Tiên Kiên - Hà Thạch, chiều dài 7,0 km, điểm đầu                 tại km1+500 đường tỉnh 325B thuộc xã Tiên Kiên - huyện Lâm Thao, điểm cuối tại km30+100 đường tỉnh 320 thuộc xã Hà Thạch - thị xã Phú Thọ.

11. Đường Phú Thứ - Hữu Đô, chiều dài 12,0 km, điểm đầu thuộc xã    Phú Thứ - huyện Đoan Hùng, điểm cuối thuộc xã Hữu Đô - huyện Đoan Hùng.

12. Đường Minh Phú - Bảo Thanh, chiều dài 9,0 km, điểm đầu thuộc xã Minh Phú - huyện Đoan Hùng, điểm cuối thuộc xã Bảo Thanh - huyện Phù Ninh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện: Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị, thành và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện quản lý các tuyến đường tỉnh theo quy định của nhà nước, trình Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng nhân dân tỉnh để đặt tên         các tuyến đường tỉnh theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị, thành; các cơ quan, đơn vị liên quan      căn cứ Quyết định thực hiện, Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Giao thông vận tải;

- TTTU, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT;

- CVP, các PCVP;

- Chuyên viên NCTH;

- Lưu: VT, KT1 (L-36b).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Chu Ngọc Anh

PAGE